
 
                   Kruft, im Mai 2025 
 

Schulbuchliste der Grundschule Kruft 
im Schuljahr 2025/2026 für die Klassen 4a, 4b und 4c 

 
Sehr geehrte Eltern, 
 

nachstehend geben wir Ihnen die Schulbücher bekannt, die im Schuljahr 2025/2026 in den Klassen 4a, 4b und 4c benötigt werden: 

Fach Titel ISBN Preis (€) 

Entgelt. 
Ausleihe

 

Unentgelt. 

Ausleihe 
Leihentgelt 
(€)  

Deutsch Niko Wörterbuch -bereits vorhanden- 978-3-12-216526-0 11,75 Nein Ja - 

Deutsch Richtig Lesen / Lesen Übungsheft 4 978-3-14-123272-1 9,75 Nein Ja - 

Deutsch 

(Sprachbücher) 

Westermann Unterrichtsmaterialien / Übungsheft Lesen im Tandem 4 978-3-14-123456-5 6,50 Nein Ja - 

Deutsch Rechtschreiben mit Rico Schnabel, Klasse 4 / Selbstständig 

Rechtschreibung und Grundwortschatz trainieren 

978-3-619-42040-7 8,50 Nein Ja - 

Deutsch Grammatik mit Rico Schnabel, Klasse 4 / Selbstständig Grammatik und 

Grundwortschatz trainieren 

978-3-619-42041-4 8,50 Nein Ja - 

Deutsch 

(Lesebücher) 

Niko 4 Ausgabe ab 2020 /  Differenziertes Lesebuch 978-3-12-310777-1 12,50 Ja Ja 4,17 

Deutsch, Deutsch 

(Sprachbücher) 

Niko 4 Ausgabe ab 2020 /  Sprachbuch 978-3-12-310872-3 20,75 Ja Ja 6,92 

Deutsch Niko 4 Ausgabe ab 2020 / Sprachbuch - Arbeitsheft 978-3-12-310873-0 12,25 Nein Ja - 

Deutsch, Deutsch 

(Sprachbücher) 

Niko 4 Ausgabe ab 2020 / Sprachbuch - Arbeitsheft Fördern 978-3-12-310874-7 12,25 Nein Ja - 

Englisch Flex and Flory (Ausg. 2023) / Übungsheft 3 mit Diagnoseheft  

-bereits vorhanden- 

978-3-14-118800-4 11,25 Nein Ja - 

Katholische 

Religion 

fragen - suchen - entdecken 3/4 / Ausgabe S -bereits vorhanden- 978-3-06-065575-5 21,50 Ja Ja 3,58 

Mathematik Welt der Zahl 4 (Ausg. 2021) 978-3-14-106104-8 23,95 Ja Ja 7,98 

Mathematik Welt der Zahl 4 (Ausg. 2021) / Arbeitsheft 978-3-14-106114-7 10,50 Nein Ja - 

Mathematik Welt der Zahl 4 (Ausg. 2021) / Rechentrainer 978-3-14-106198-7 8,25 Nein Ja - 

Mathematik Welt der Zahl 3/4 (Ausg. 2021) / Geometrieheft -bereits vorhanden- 978-3-14-106205-2 10,50 Nein Ja - 

 Entgeltliche Ausleihe: Die Teilnahme ist freiwillig, das Anlegen eines Benutzerkontos und die Bestellung erfolgen über den veröffentlichten Weg. 

 Kostenlose Ausleihe: Sie haben einen Antrag gestellt und der Schulträger informiert Sie, ob die Lernmittelfreiheit bewilligt wird. 

 Die mit  gekennzeichneten Übungs-/Arbeitshefte werden im Buchhandel auch mit Lernsoftware angeboten. 
Die angegebenen Preise sind    n i c h t    verbindlich! 


